REPUB

G

Parra

a de 4

LICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
MUNICIPALIDAD DE PARRAL

Secretaria Comunal de Planificacion

VISTOS:

L

b
DECRETO N° { -/

PARRAL,

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades” de fecha

29.03.88 y sus modificaciones en vigencia fijadas en texto refundido publicado en el Diario Oficial con

fecha 11.01.2000.

Lo dispuesto en el Decreto N° 1498 del 20.12.06, del M. de Hacienda Titulo V N° 1.1, 1.3
El Decreto Exento N°6071 de fecha 14.12.2012 que delega en el Administrador Municipal la facultad de

firmar “Por orden de Sefior Alcalde”.

Decreto Alcaldicio N° 1327 del 18.12.2012, que aprueba Presupuesto Municipal afio 2013.

El acuerdo adoptado por el Concejo Municipal de Parral, en su reunién ordinaria de fecha 07 de enero de

2013, en que se aprueba la propuesta de Traspaso.

DECRETO:
AUTORIZASE, el TRASPASO del presupuesto vigente para el periodo presupuestario 2012 de esta

llustre Municipalidad, conforme a los vistos indicados, de acuerdo a la distribucién presupuestaria que se

1.-

sefiala:
TRASPASO 1
PARTE £ DISMINUCION DE EGRESOS MONTOMS
215-22-04-999 (3-3-1) OTROS M$ -700
215-22-04-999 (3-5-1) OTROS M$ -100
21622-04-099 (3-89 SThNS M$ 300
el PASAJES FLETES Y BODEGAJES M$ -300
e PASAJES FLETES Y BODEGAJES Ms 600
S e PASAJESFLETES Y BODEGAJES Ms -400
i ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS ms -6,000
i e ARRIENDO DEMAQUINAS Y EQUIPOS Ms -300
82200005 (13- ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS M$ 1100
Bl ek i ARRIENDO DEMAQUINAS Y EQUIPOS Ms -200
s A e ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS M$ -1000
it e ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS M$ -300
2%522-07-998 (337 N MS$ 400
2%22-08-998 (351 . . M$ 500
SeLETHIEY PREMIOS Y OTRO MS$ -1650
el i PREMIOS Y OTRO M$ -380
RO it PREMIOS Y OTRO Ms -350
215-24-0+008 (3-6-7 PREMIOS Y OTRO M$ -850
215-22-2-003 (3-3-9 GASTOS DE REPRE. , PROT, Y CEREM ONIAL M$ -500
TOTAL DISMINUCION DE EGRESOS |M$ -15,930
PARTE 2: AUMENTO DE EGRESOS
216:24-07005 (2-2-1) OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS > p—
TOTAL AUMENTO DE EGRESOS |M'§ 15,930




TRASPASO 2

PARTE 1: DISMINUCION DE
EGRESOS MONTO M$
215-21-04-004 (3-1-1) PRESTACION DE SERV. EN PROG. COMUNITARIOS M$ -16,000
215-21-04-004 (3-2-1) PRESTACION DE SERV. EN PROG. COMUNITARIOS M$ -1,650
215-21-04-004 (3-3-1) PRESTACION DE SERV. EN PROG. COMUNITARIOS M$ -1,400
215-21-04-004 (3-5-1) PRESTACION DE SERV. EN PROG. COMUNITARIOS M$ -2,000
215-21-04-004 (3-8-1) PRESTACION DE SERV. EN PROG. COMUNITARIOS M$ -2,000
215-21.04-004 (3.10-1) PRESTACION DE SERV. EN PROG. COMUNITARIOS s a0
215-22-01-001 (3-1-1) PARA PERSONAS Ms 800
215-22-01-001 (3-2-1) ST Ms -300
215-22-01-001 (3-3-1) kB BERECHAS M$ -1.400
215-22-01-001 (3-41) PARA PERSONAS M$ -1,000
215-22-01-001 (3-5-1) PARA PERSONAS M$ -600
215-22-01-001 (3-7-1) PARA PERSONAS M$ -350
215-22-01-001 (3-8-1) PARA PERSONAS M$ -500
215-22-02-001 (3-1-1) TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES M$ -200
215-22-02-001 (3-3-1) TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES M$ -300
215-22-04-999 (3-1-1) OTROS M$ -500
215-22-04-999 (3-2-1) OTROS M$ -400

TOTAL DISMINUCION DE EGRESOS | M$ -29,800
PARTE 2: AUMENTO DE
EGRESOS
215-24-01-005 (2-12-1) OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS Ms 29 800

TOTAL AUMENTO DE EGRESOS | M$ 29,800

ANOTESE, REFRENDESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

1) Sres. Contraloria General de la Repuiblica (2)
2) Sres. Ministerio de hacienda (DIPRES)

3) Sres. Gobierno Regional, Regitn del Maule

4) Sres. SUBDERE, Regi6n del Maule

5) Sres. Gobernacién Provincial

6) DEPTO. FINANZAS, Municipalidad de Parral (2)
7) Tesoreria Municipal de Parral

8) Direccién de CONTROL,

9)  Direccién de SECPLAN,

10)  Archivo Municipalidad de Parral




